

Socialsekreterare — inget lockande jobb

BOXHOLM (ÖC)

— Jodå det ligger en liten hög med ansökningar här. Två kom i går och minst en har kommit tidigare, det vet jag. Dessutom kan det vara någon med dagens post som jag inte hunnit titta på än.

Det säger socialchefen Arne Bengtsson som är tillbaka efter en tids sjukskrivning och nu ska ta sig an uppgiften att granska ansökningarna till de utlysta socialsekreterartjänsterna. Ansökningstiden gick ut på måndagen.

Boxholms kommun ska ha två socialsekreterare på sammanlagt 1,5 tjänster. För närvarande är bara en av tjänsterna tillsatt och i maj blir den också vakant.

Rekryteringsproblem

Socialförvaltningen har haft rekryteringsproblem till de här tjänsterna förut. I oktober slutade de båda socialsekreterarna och sedan dess har en av tjänsterna varit vakant. Orsa-

ken till uppsägningarna då lär ha varit att lönen uppfattades som låg i jämförelse med socialsekreterare i övriga landet.

Sedan dess har lönerna justerats och de som ansökt kan räkna med bättre lön än sina företrädare. I den annons som varit publicerad under februari månad uppmanas de sökande att ange löneanspråk.

Höjd lön

Arne Bengtsson har inte hunnit granska någon av ansökningarna än och vet därför inte om de sökande har den kompetens som krävts, det vill säga socionomutbildning eller motsvarande.

Kompetens och erfarenheter påverkar givetvis också lönesättningen. Arbetsuppgifterna är traditionellt socialarbete med individ- och familjeomsorg samt familjerättsliga ärenden. De sökande kan inte räkna med att få jobba med något avdelat specialområde då de båda ska kunna ta över varandras arbete vid behov.

LENA LEVIN

''Socialtjänsten skall lägga näsan i blöt''

BOXHOLM (ÖC)

Efter tio år som socialchef i Boxholm lämnar Arne Bengtsson kommunen för att tillträda en motsvarande befattning på Öckerö kommun i Bohuslän. Redan till den 1 augusti går flyttlasset.

Varför flyttar du?

— Det är en kombination av flera orsaker. Tio år är en lång tid och detta är ett slitsamt jobb. Jag behöver ett miljöombyte för att ladda batterierna.

— Dessutom sticker jag inte under stol med att jag får betydligt bättre anställningsvillkor på Öckerö.

Har motsättningarna med kommunalrådet Svante Larsson spelat in?

— På den frågan vill jag inte svara annat än att det är snarare kanslichefen Sigvard Paulsson som motarbetat mig. Jag vill betona att jag har ett gott förhållande till politikerna i socialnämnden och till de anställda i förvaltningen.



Arne Bengtsson lämnar Boxholm och blir socialchef i Öckerö kommun

— Socialförvaltningen har flyttat fram sina positioner under 1980-talet i takt med ökade uppgifter. Det ligger också i socialtjänstens uppgift, precis som i journalistikens, att lägga näsan i blöt och kriti-

sera andra myndigheter. Och det är inte alltid sådant uppskattas av kommunala makt-havare i central position. Dessa motsättningar är inte unika för Boxholm.

Arne Bengtsson tar själv på

sig en stor del av arbetet med att rekrytera en efterträdare. När Correspondenten ringde på måndagseftermiddagen skrev han annonstexten. Han räknar med att den nye socialchefen finns på plats tidigast i oktober. Det blir alltså ett glapp på ett par månader. Arbetsuppgifter saknas inte den närmaste tiden.

— Det är onekligen en dynamisk tid just nu med stora projekt på gång inom barn- och äldreomsorgen. Därtill kommer svårigheterna med att rekrytera arbetskraft till äldre-vården. Socialsekreterare och förskollärare är i dag bristyrken.

— Glädjande nog rön-te de senare kategorierna en viss förståelse i de lokala löneför-handlingarna.

— Har du något gott råd till din efterträdare?

— Den som får jobbet är säkert så kompetent att han eller hon klarar sig utan några råd. Men jag önskar honom/henne lycka till!

ANDERS JACOBSSON

Halv miljon måste prutas bort

BOXHOLM (ÖC)

Socialnämnden i Boxholm har ålagts att pruta bort en halv miljon kronor i den budget nämnden antog i juni i år. Samtidigt som nämnden gjorde nödvändiga reduceringar för att uppnå sparmålet vid sitt sammanträde på onsdagen beslöts om en rad förstärkningar som höjer inkomsterna. Det gäller bl a barnomsorgen och hyrorna i Vallonen.

— Men det är inte fråga om några taxehöjningar, försäkrar tf socialchef Birgitta Palmqvist.

Utbildningen av personal minskas med 75 000 kr. Familjedaghemavgifterna får öka med 80 000 kr. Objektsanställd personal minskas från två till en heltidsanställd och därmed sparas 177 000 kr.

— Vi tror att vi klarar av uppgifterna med en heltidsanställd, säger Birgitta Palmqvist. Det är assistans för barn med särskilda behov som berörs.

Minskat underhåll

Kontot för strukturinriktade insatser — det kan t ex röra sig om deltagande i samhälls-

planering — skärs ner med 30 000 kr. Bjursdalens underhåll minskas med 100 000 kr.

— Men det innebär inte att underhållsbehovet ställs på framtiden, betonar Birgitta Palmqvist. Kontot är på nära 1,9 miljoner kr.

Hyrorna för Vallonen får öka med 18 000 kr. Det beror på att fler lägenheter på den avdelningen kan hyras ut, i dag två, i fortsättningen sex. Men hyran är oförändrad 1 500 kr.

Länsfärdstjänsten kan minskas med 20 000 kr eftersom den kostnaden finns med på övrig kollektivtrafik.

Ökat statsbidrag

Slutligen beslöt nämnden att räkna upp statsbidrag och avgifter med nära 640 000 kr. Från årsskiftet gäller nämligen nya statsbidragsregler och nämnden har nu anpassat sin budget efter dessa nya regler. Avgifter för barnomsorg beräknas öka med 233 000 kr — utan att någon taxehöjning görs.

Någon kapitalbudget har nämnden tidigare inte fastställt. Nu beslöt nämnden att begära 515 000 kr, huvudsakligen till inventarier för förskola och fritidshem.

GULL-BRITTERICSON

Kurt Wallin ny socialchef

BOXHOLM (ÖC)

Socialnämnden utsåg på onsdagen avdelningschefen vid socialförvaltningen i Mjölby Kurt Wallin till ny socialchef i Boxholm efter Arne Bengtsson som tidigare lämnat sin post. Kurt Wallin räknar med att tillträda tjänsten vid årsskiftet.

Kurt Wallin är något av en trotjänare i Mjölby kommun. Efter några år på socialförvaltningen i Linköping kom han 1968 till dåvarande Vifolka kommun som ensam socialsekreterare. Han följde med vid kommunsammanslagningen med Mjölby och blev 1974 förste socialsekreterare. Sedan 1978 har han varit avdelningschef med individ- och familjeomsorg som specialitet. Han är 50 år.

— Har man varit så länge på en plats tror jag det är till glädje både för mig själv och andra om man kan göra ett nytt avstamp, säger han, även om jag stannar kvar i samma verksamhet.

Ökat ansvar

Som socialchef får han ett betydligt större övergripande ansvar än han har nu.

— Det gäller framförallt budgetfrågorna. Men även

barnomsorg och äldreomsorg kommer ju att ingå i mina ansvarsuppgifter, säger han.

Totalt omfattar socialtjänsten i Boxholm ca 150 personer, men själva förvaltningen omfattar bara 10—12 tjänster. Det ska jämföras med de 35 befattninghavare han har under sig på sin avdelning i dag.

— Men arbetsfältet blir avsevärt bredare, kommenterar Kurt Wallin.

Erfarenheter

Under sin Mjölbytid har han bl a varit med om att bygga upp SMB-centralen och den nya rådgivningsbyrån för narkotika. I synnerhet den senare är avsedd att betjäna även Boxholm.

— Jag har ju också haft nära samarbete med den psykiska öppenvården som också den har Boxholm inom sitt upptagningsområde. Jag hoppas kunna ta med lite av de kontakter som skapats under åren i Mjölby — det är ju alltid lättare att dra nytta av ett nära samarbete, säger han.

Socialnämnden utsåg också till barnomsorgsassistent med 75 procents tjänstgöring Eva Karlsson med tillträde redan 1 oktober. Till kokerska vid Bjursdalen utsågs Christina Gustafsson, Boxholm.

GULL-BRITTERICSON